
Protokoll

43. Arnsberger Kraulertag

Abschnitt 2
(20.09.2009)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V.
Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V.



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  1

Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Egbert Kipp
Schiedsrichter  2 : Heinrich Welink

Sprecher : Uwe Bräutigam
Starterin : Bettina Fettin

Schwimmrichterin  1 : Corinna Welink
Schwimmrichter  2 : Egbert Kipp

Zeitnehmerobmann : Alexander Tertischnitj
Zeitnehmer  1 : Darius Schelte (Azubi)

Zeitnehmerin  2 : Stephanie Hübner
Zeitnehmerin  3 : Gabi Wolff
Zeitnehmerin  4 : Rebecca Harbecke
Zeitnehmerin  5 : Steffi Schießl

Zeitnehmer  6 : Dirk Kienitz
Zeitnehmer  7 : Harald Lipka

Zielrichterobmann : Gerd Trompetter
Zielrichterin  1 : Sandra Welink
Zielrichterin  2 : Vanessa Wollny

Wenderichterobfrau : Claudia Tautorius
Wenderichterin 1/2 : Renate Reckerwick (Azubi)

Wenderichter 3/4 : Joachim Lindemann

Auswerterin : Sabrina Fettin
Protokoll :

Protokollführer : Ingemar Hansmann



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  2

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 20.09.2009 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: 13:00 Uhr Bahnen: 7 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Freizeitbad "Nass", Vogelbruch, Arnsberg-Hüsten

Wettkampffolge:

Wk 13: 400 m Freistil weiblich
Wk 14: 400 m Freistil männlich
Wk 15: 200 m Brust weiblich
Wk 16: 200 m Brust männlich
Wk 17: 200 m Rücken weiblich
Wk 18: 200 m Rücken männlich
Wk 19: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 20: 100 m Schmetterling männlich
Wk 21: 100 m Freistil weiblich
Wk 22: 100 m Freistil männlich

Wettkampf 13: 400 m Freistil weiblich

Offene Wertung

   1. Busert, Christine  74 Wiedenbrücker TV  5:07,44
-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:07,44

   2. Brach, Veronique  96 SC Hellweg Werl  5:18,05
 1:12,26 (1:12,26)  2:33,50 (1:21,24)  3:56,52 (1:23,02)  5:18,05 (1:21,53)

   3. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  5:45,22
 1:23,25 (1:23,25)  2:51,02 (1:27,77)  4:20,60 (1:29,58)  5:45,22 (1:24,62)

   4. Geise, Franziska  94 SV Marsberg 1961  5:47,60
 1:21,06 (1:21,06)  2:50,04 (1:28,98)  4:19,48 (1:29,44)  5:47,60 (1:28,12)

   5. Schießl, Sara  97 Wiedenbrücker TV  5:50,93
 1:18,39 (1:18,39)  2:49,30 (1:30,91)  4:21,42 (1:32,12)  5:50,93 (1:29,51)

   6. Kaulmann, Lena  92 TuRa Freienohl  5:51,96
 1:20,22 (1:20,22)  2:50,73 (1:30,51)  4:22,74 (1:32,01)  5:51,96 (1:29,22)

   7. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  5:56,20
 1:24,19 (1:24,19)  2:57,06 (1:32,87)  4:28,73 (1:31,67)  5:56,20 (1:27,47)

   8. Neuhaus, Luisa  94 TV Geseke  6:03,82
 1:25,16 (1:25,16)  2:58,72 (1:33,56)  4:31,59 (1:32,87)  6:03,82 (1:32,23)

   9. Enk, Lea  96 Wiedenbrücker TV  6:04,72
 1:27,07 (1:27,07)  3:01,89 (1:34,82)  4:37,49 (1:35,60)  6:04,72 (1:27,23)

  10. Kerkemeyer, Wiebke  94 TV Geseke  6:06,05
 1:22,43 (1:22,43)  2:55,87 (1:33,44)  4:29,40 (1:33,53)  6:06,05 (1:36,65)

  11. Tertitschnij, Avelyn  97 Wiedenbrücker TV  6:07,54
 1:28,95 (1:28,95)  3:04,01 (1:35,06)  4:38,77 (1:34,76)  6:07,54 (1:28,77)

  12. Poppe, Celine  97 Wiedenbrücker TV  6:08,16
 1:25,43 (1:25,43)  2:59,57 (1:34,14)  4:35,89 (1:36,32)  6:08,16 (1:32,27)

  13. Lange, Lisa  94 Wiedenbrücker TV  6:30,31
 1:28,51 (1:28,51)  3:07,75 (1:39,24)  4:49,95 (1:42,20)  6:30,31 (1:40,36)

  14. Reker, Marie  95 TV Geseke  6:42,66
-:--,--  3:14,27 -:--,--  6:42,66

  15. Lange, Anna-Lena  97 Wiedenbrücker TV  6:43,45
 1:31,42 (1:31,42)  3:13,03 (1:41,61)  4:59,56 (1:46,53)  6:43,45 (1:43,89)

  16. Steffens, Helena  95 TV Geseke  6:45,59
 1:34,06 (1:34,06)  3:16,29 (1:42,23)  5:02,34 (1:46,05)  6:45,59 (1:43,25)

  17. Kienitz, Viktoria  99 SG Eintracht Ergste  6:46,25
 1:34,23 (1:34,23)  3:18,21 (1:43,98) -:--,--  6:46,25

  18. Köchling, Josefine  97 SG Eintracht Ergste  6:48,44
 1:34,97 (1:34,97)  3:21,57 (1:46,60)  5:06,87 (1:45,30)  6:48,44 (1:41,57)

  19. Lengenfeld, Johanna  96 Wiedenbrücker TV  6:59,85
 1:37,88 (1:37,88) -:--,--  5:14,44  6:59,85 (1:45,41)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  3

Wettkampf 13: 400 m Freistil weiblich

Offene Wertung

  20. Siggemann, Ina  95 Wiedenbrücker TV  7:10,19
 1:45,75 (1:45,75)  3:36,63 (1:50,88)  5:28,60 (1:51,97)  7:10,19 (1:41,59)

  21. Becker, Cathrin  98 SV Aegir Arnsberg  7:11,62
 1:43,59 (1:43,59)  3:37,05 (1:53,46)  5:28,90 (1:51,85)  7:11,62 (1:42,72)

  22. Wilms, Laura  97 SG Eintracht Ergste  7:15,24
 1:44,34 (1:44,34)  3:37,00 (1:52,66) -:--,--  7:15,24

  23. Bruske, Joy  99 SG Eintracht Ergste  7:28,71
 1:42,35 (1:42,35) -:--,--  5:36,35  7:28,71 (1:52,36)

  24. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  8:21,89
 1:57,53 (1:57,53)  4:07,08 (2:09,55)  6:18,47 (2:11,39)  8:21,89 (2:03,42)

Nicht angetreten:

Schorlemer, Michaele  50 Wfr. Lüdenscheid

Jahrgang 1999

   1. Kienitz, Viktoria  99 SG Eintracht Ergste  6:46,25
 1:34,23 (1:34,23)  3:18,21 (1:43,98) -:--,--  6:46,25

   2. Bruske, Joy  99 SG Eintracht Ergste  7:28,71
 1:42,35 (1:42,35) -:--,--  5:36,35  7:28,71 (1:52,36)

Jahrgang 1998

   1. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  5:45,22
 1:23,25 (1:23,25)  2:51,02 (1:27,77)  4:20,60 (1:29,58)  5:45,22 (1:24,62)

   2. Becker, Cathrin  98 SV Aegir Arnsberg  7:11,62
 1:43,59 (1:43,59)  3:37,05 (1:53,46)  5:28,90 (1:51,85)  7:11,62 (1:42,72)

   3. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  8:21,89
 1:57,53 (1:57,53)  4:07,08 (2:09,55)  6:18,47 (2:11,39)  8:21,89 (2:03,42)

Jahrgang 1997

   1. Schießl, Sara  97 Wiedenbrücker TV  5:50,93
 1:18,39 (1:18,39)  2:49,30 (1:30,91)  4:21,42 (1:32,12)  5:50,93 (1:29,51)

   2. Tertitschnij, Avelyn  97 Wiedenbrücker TV  6:07,54
 1:28,95 (1:28,95)  3:04,01 (1:35,06)  4:38,77 (1:34,76)  6:07,54 (1:28,77)

   3. Poppe, Celine  97 Wiedenbrücker TV  6:08,16
 1:25,43 (1:25,43)  2:59,57 (1:34,14)  4:35,89 (1:36,32)  6:08,16 (1:32,27)

   4. Lange, Anna-Lena  97 Wiedenbrücker TV  6:43,45
 1:31,42 (1:31,42)  3:13,03 (1:41,61)  4:59,56 (1:46,53)  6:43,45 (1:43,89)

   5. Köchling, Josefine  97 SG Eintracht Ergste  6:48,44
 1:34,97 (1:34,97)  3:21,57 (1:46,60)  5:06,87 (1:45,30)  6:48,44 (1:41,57)

   6. Wilms, Laura  97 SG Eintracht Ergste  7:15,24
 1:44,34 (1:44,34)  3:37,00 (1:52,66) -:--,--  7:15,24

Jahrgang 1996

   1. Brach, Veronique  96 SC Hellweg Werl  5:18,05
 1:12,26 (1:12,26)  2:33,50 (1:21,24)  3:56,52 (1:23,02)  5:18,05 (1:21,53)

   2. Enk, Lea  96 Wiedenbrücker TV  6:04,72
 1:27,07 (1:27,07)  3:01,89 (1:34,82)  4:37,49 (1:35,60)  6:04,72 (1:27,23)

   3. Lengenfeld, Johanna  96 Wiedenbrücker TV  6:59,85
 1:37,88 (1:37,88) -:--,--  5:14,44  6:59,85 (1:45,41)

Jahrgang 1995

   1. Reker, Marie  95 TV Geseke  6:42,66
-:--,--  3:14,27 -:--,--  6:42,66

   2. Steffens, Helena  95 TV Geseke  6:45,59
 1:34,06 (1:34,06)  3:16,29 (1:42,23)  5:02,34 (1:46,05)  6:45,59 (1:43,25)

   3. Siggemann, Ina  95 Wiedenbrücker TV  7:10,19
 1:45,75 (1:45,75)  3:36,63 (1:50,88)  5:28,60 (1:51,97)  7:10,19 (1:41,59)

Jahrgang 1994

   1. Geise, Franziska  94 SV Marsberg 1961  5:47,60
 1:21,06 (1:21,06)  2:50,04 (1:28,98)  4:19,48 (1:29,44)  5:47,60 (1:28,12)

   2. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  5:56,20
 1:24,19 (1:24,19)  2:57,06 (1:32,87)  4:28,73 (1:31,67)  5:56,20 (1:27,47)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  4

Wettkampf 13: 400 m Freistil weiblich

Jahrgang 1994

   3. Neuhaus, Luisa  94 TV Geseke  6:03,82
 1:25,16 (1:25,16)  2:58,72 (1:33,56)  4:31,59 (1:32,87)  6:03,82 (1:32,23)

   4. Kerkemeyer, Wiebke  94 TV Geseke  6:06,05
 1:22,43 (1:22,43)  2:55,87 (1:33,44)  4:29,40 (1:33,53)  6:06,05 (1:36,65)

   5. Lange, Lisa  94 Wiedenbrücker TV  6:30,31
 1:28,51 (1:28,51)  3:07,75 (1:39,24)  4:49,95 (1:42,20)  6:30,31 (1:40,36)

Jahrgang 1992

   1. Kaulmann, Lena  92 TuRa Freienohl  5:51,96
 1:20,22 (1:20,22)  2:50,73 (1:30,51)  4:22,74 (1:32,01)  5:51,96 (1:29,22)

Jahrgang 1991 und älter

   1. Busert, Christine  74 Wiedenbrücker TV  5:07,44
-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:07,44



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  5

Wettkampf 14: 400 m Freistil männlich

Offene Wertung

   1. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  5:01,83
 1:08,47 (1:08,47)  2:26,45 (1:17,98)  3:48,10 (1:21,65)  5:01,83 (1:13,73)

   2. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  5:02,37
 1:11,65 (1:11,65)  2:29,80 (1:18,15)  3:48,17 (1:18,37)  5:02,37 (1:14,20)

   3. Zelichowski, Patrick  91 Wiedenbrücker TV  5:26,88
 1:14,35 (1:14,35)  2:41,19 (1:26,84)  4:08,02 (1:26,83)  5:26,88 (1:18,86)

   4. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  5:28,89
 1:16,88 (1:16,88)  2:41,78 (1:24,90)  4:07,75 (1:25,97)  5:28,89 (1:21,14)

   5. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  5:38,15
 1:19,74 (1:19,74)  2:48,28 (1:28,54)  4:15,73 (1:27,45)  5:38,15 (1:22,42)

   6. Wyrwich, Tobias  92 Wiedenbrücker TV  5:47,48
 1:19,08 (1:19,08)  2:51,09 (1:32,01)  4:31,77 (1:40,68)  5:47,48 (1:15,71)

   7. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  5:47,89
 1:18,61 (1:18,61) -:--,--  4:19,31  5:47,89 (1:28,58)

   8. Pülke, Kevin  95 Wiedenbrücker TV  5:50,15
 1:22,96 (1:22,96)  2:52,72 (1:29,76)  4:22,95 (1:30,23)  5:50,15 (1:27,20)

   9. Stephan, Lukas  92 Wiedenbrücker TV  5:50,90
 1:19,37 (1:19,37)  2:49,76 (1:30,39)  4:22,95 (1:33,19)  5:50,90 (1:27,95)

  10. Neuhaus, Jan  96 TV Geseke  6:03,53
 1:26,71 (1:26,71)  3:00,01 (1:33,30)  4:34,36 (1:34,35)  6:03,53 (1:29,17)

  11. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  6:09,42
 1:21,80 (1:21,80)  2:56,31 (1:34,51)  4:32,76 (1:36,45)  6:09,42 (1:36,66)

  12. Bröckelmann, Marcel  94 Wiedenbrücker TV  6:11,14
 1:26,06 (1:26,06)  3:02,32 (1:36,26)  4:40,37 (1:38,05)  6:11,14 (1:30,77)

  13. Reckeweg, Marco  97 Wiedenbrücker TV  6:12,14
 1:29,84 (1:29,84)  3:08,77 (1:38,93)  4:46,49 (1:37,72)  6:12,14 (1:25,65)

  14. Mester, Marcel-Michael  97 SC Hellweg Werl  6:39,54
 1:39,85 (1:39,85)  3:23,29 (1:43,44)  5:04,30 (1:41,01)  6:39,54 (1:35,24)

  15. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  6:52,84
 1:36,98 (1:36,98)  4:19,36 (2:42,38)  5:13,86 (0:54,50)  6:52,84 (1:38,98)

  16. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  7:16,85
 1:42,42 (1:42,42)  3:34,43 (1:52,01)  5:28,75 (1:54,32)  7:16,85 (1:48,10)

  17. Bonke, Marco  92 Wiedenbrücker TV  7:39,21
 1:35,77 (1:35,77)  3:37,65 (2:01,88)  5:39,61 (2:01,96)  7:39,21 (1:59,60)

  18. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  8:30,01
 1:58,63 (1:58,63)  4:12,27 (2:13,64)  6:23,52 (2:11,25)  8:30,01 (2:06,49)

Nicht angetreten:

Kayser, Maximilian  93 TV Geseke
Schmotz, Marvin  93 TV Geseke
Lengenfeld, Jonas  93 Wiedenbrücker TV
Wyrwich, Fabian  94 Wiedenbrücker TV

Jahrgang 1997

   1. Reckeweg, Marco  97 Wiedenbrücker TV  6:12,14
 1:29,84 (1:29,84)  3:08,77 (1:38,93)  4:46,49 (1:37,72)  6:12,14 (1:25,65)

   2. Mester, Marcel-Michael  97 SC Hellweg Werl  6:39,54
 1:39,85 (1:39,85)  3:23,29 (1:43,44)  5:04,30 (1:41,01)  6:39,54 (1:35,24)

   3. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  7:16,85
 1:42,42 (1:42,42)  3:34,43 (1:52,01)  5:28,75 (1:54,32)  7:16,85 (1:48,10)

   4. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  8:30,01
 1:58,63 (1:58,63)  4:12,27 (2:13,64)  6:23,52 (2:11,25)  8:30,01 (2:06,49)

Jahrgang 1996

   1. Neuhaus, Jan  96 TV Geseke  6:03,53
 1:26,71 (1:26,71)  3:00,01 (1:33,30)  4:34,36 (1:34,35)  6:03,53 (1:29,17)

   2. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  6:09,42
 1:21,80 (1:21,80)  2:56,31 (1:34,51)  4:32,76 (1:36,45)  6:09,42 (1:36,66)

   3. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  6:52,84
 1:36,98 (1:36,98)  4:19,36 (2:42,38)  5:13,86 (0:54,50)  6:52,84 (1:38,98)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  6

Wettkampf 14: 400 m Freistil männlich

Jahrgang 1995

   1. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  5:38,15
 1:19,74 (1:19,74)  2:48,28 (1:28,54)  4:15,73 (1:27,45)  5:38,15 (1:22,42)

   2. Pülke, Kevin  95 Wiedenbrücker TV  5:50,15
 1:22,96 (1:22,96)  2:52,72 (1:29,76)  4:22,95 (1:30,23)  5:50,15 (1:27,20)

Jahrgang 1994

   1. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  5:47,89
 1:18,61 (1:18,61) -:--,--  4:19,31  5:47,89 (1:28,58)

   2. Bröckelmann, Marcel  94 Wiedenbrücker TV  6:11,14
 1:26,06 (1:26,06)  3:02,32 (1:36,26)  4:40,37 (1:38,05)  6:11,14 (1:30,77)

Jahrgang 1993

   1. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  5:02,37
 1:11,65 (1:11,65)  2:29,80 (1:18,15)  3:48,17 (1:18,37)  5:02,37 (1:14,20)

Jahrgang 1992

   1. Wyrwich, Tobias  92 Wiedenbrücker TV  5:47,48
 1:19,08 (1:19,08)  2:51,09 (1:32,01)  4:31,77 (1:40,68)  5:47,48 (1:15,71)

   2. Stephan, Lukas  92 Wiedenbrücker TV  5:50,90
 1:19,37 (1:19,37)  2:49,76 (1:30,39)  4:22,95 (1:33,19)  5:50,90 (1:27,95)

   3. Bonke, Marco  92 Wiedenbrücker TV  7:39,21
 1:35,77 (1:35,77)  3:37,65 (2:01,88)  5:39,61 (2:01,96)  7:39,21 (1:59,60)

Jahrgang 1991 und älter

   1. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  5:01,83
 1:08,47 (1:08,47)  2:26,45 (1:17,98)  3:48,10 (1:21,65)  5:01,83 (1:13,73)

   2. Zelichowski, Patrick  91 Wiedenbrücker TV  5:26,88
 1:14,35 (1:14,35)  2:41,19 (1:26,84)  4:08,02 (1:26,83)  5:26,88 (1:18,86)

   3. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  5:28,89
 1:16,88 (1:16,88)  2:41,78 (1:24,90)  4:07,75 (1:25,97)  5:28,89 (1:21,14)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  7

Wettkampf 15: 200 m Brust weiblich

Offene Wertung

   1. Gottschalk, Sarah  95 SC Hellweg Werl  3:05,77
 1:30,97 (1:30,97)  3:05,77 (1:34,80)

   2. Geise, Franziska  94 SV Marsberg 1961  3:13,56
 1:33,21 (1:33,21)  3:13,56 (1:40,35)

   3. Enk, Lea  96 Wiedenbrücker TV  3:27,22
-:--,--  3:27,22

   4. Linnemann, Stefanie  95 SC Hellweg Werl  3:27,90
 1:41,08 (1:41,08)  3:27,90 (1:46,82)

   5. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  3:29,63
 1:42,00 (1:42,00)  3:29,63 (1:47,63)

   6. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  3:30,82
 1:43,97 (1:43,97)  3:30,82 (1:46,85)

   7. Giller, Monique  97 SV Marsberg 1961  3:35,25
 1:43,75 (1:43,75)  3:35,25 (1:51,50)

   8. Geise, Johanna  96 SV Marsberg 1961  3:36,98
 1:46,27 (1:46,27)  3:36,98 (1:50,71)

   9. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  3:40,99
 1:45,36 (1:45,36)  3:40,99 (1:55,63)

  10. Wölfle, Paula  99 SV Hagen 94  3:48,57
 1:49,37 (1:49,37)  3:48,57 (1:59,20)

  11. Marquardt, Jessica  00 SV Hagen 94  3:49,90
 1:52,84 (1:52,84)  3:49,90 (1:57,06)

  12. Krüger, Katharina  99 SG Eintracht Ergste  3:58,09
 1:56,64 (1:56,64)  3:58,09 (2:01,45)

  13. Koop, Xenia  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:07,74
 1:57,12 (1:57,12)  4:07,74 (2:10,62)

  14. Meyer, Jeannique  99 SV Hagen 94  4:08,94
 2:02,47 (2:02,47)  4:08,94 (2:06,47)

  15. Schulte, Carina  99 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:10,22
 2:02,38 (2:02,38)  4:10,22 (2:07,84)

  16. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  4:12,47
 2:03,41 (2:03,41)  4:12,47 (2:09,06)

  17. Gerks, Paulina  97 Wiedenbrücker TV  4:12,62
 2:03,00 (2:03,00)  4:12,62 (2:09,62)

  18. Hübner, Anna-Lena  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:13,87
 2:03,18 (2:03,18)  4:13,87 (2:10,69)

  19. Schneider, Paula  01 SG Eintracht Ergste  4:24,72
 2:08,40 (2:08,40)  4:24,72 (2:16,32)

  20. Göke, Ronja  00 SG Eintracht Ergste  4:27,92
 2:12,53 (2:12,53)  4:27,92 (2:15,39)

Disqualifikation:

Aggeler, Fabienne  99 SG Eintracht Ergste
Hat bei der 50m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48 Uhr

Nicht angetreten:

Winkelmann, Joyce  99 SV Hagen 94
Liesener, Anna-Lena  98 SV Aegir Arnsberg
Jürgens, Lea  98 SV Aegir Arnsberg
Rudolph, Lea  98 SG Eintracht Ergste
Schippers, Hannah  98 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2001

   1. Schneider, Paula  01 SG Eintracht Ergste  4:24,72
 2:08,40 (2:08,40)  4:24,72 (2:16,32)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  8

Wettkampf 15: 200 m Brust weiblich

Jahrgang 2000

   1. Marquardt, Jessica  00 SV Hagen 94  3:49,90
 1:52,84 (1:52,84)  3:49,90 (1:57,06)

   2. Göke, Ronja  00 SG Eintracht Ergste  4:27,92
 2:12,53 (2:12,53)  4:27,92 (2:15,39)

Jahrgang 1999

   1. Wölfle, Paula  99 SV Hagen 94  3:48,57
 1:49,37 (1:49,37)  3:48,57 (1:59,20)

   2. Krüger, Katharina  99 SG Eintracht Ergste  3:58,09
 1:56,64 (1:56,64)  3:58,09 (2:01,45)

   3. Meyer, Jeannique  99 SV Hagen 94  4:08,94
 2:02,47 (2:02,47)  4:08,94 (2:06,47)

   4. Schulte, Carina  99 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:10,22
 2:02,38 (2:02,38)  4:10,22 (2:07,84)

Jahrgang 1998

   1. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  4:12,47
 2:03,41 (2:03,41)  4:12,47 (2:09,06)

   2. Hübner, Anna-Lena  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:13,87
 2:03,18 (2:03,18)  4:13,87 (2:10,69)

Jahrgang 1997

   1. Giller, Monique  97 SV Marsberg 1961  3:35,25
 1:43,75 (1:43,75)  3:35,25 (1:51,50)

   2. Gerks, Paulina  97 Wiedenbrücker TV  4:12,62
 2:03,00 (2:03,00)  4:12,62 (2:09,62)

Jahrgang 1996

   1. Enk, Lea  96 Wiedenbrücker TV  3:27,22
-:--,--  3:27,22

   2. Geise, Johanna  96 SV Marsberg 1961  3:36,98
 1:46,27 (1:46,27)  3:36,98 (1:50,71)

   3. Koop, Xenia  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  4:07,74
 1:57,12 (1:57,12)  4:07,74 (2:10,62)

Jahrgang 1995

   1. Gottschalk, Sarah  95 SC Hellweg Werl  3:05,77
 1:30,97 (1:30,97)  3:05,77 (1:34,80)

   2. Linnemann, Stefanie  95 SC Hellweg Werl  3:27,90
 1:41,08 (1:41,08)  3:27,90 (1:46,82)

   3. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  3:30,82
 1:43,97 (1:43,97)  3:30,82 (1:46,85)

   4. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  3:40,99
 1:45,36 (1:45,36)  3:40,99 (1:55,63)

Jahrgang 1994

   1. Geise, Franziska  94 SV Marsberg 1961  3:13,56
 1:33,21 (1:33,21)  3:13,56 (1:40,35)

   2. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  3:29,63
 1:42,00 (1:42,00)  3:29,63 (1:47,63)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite:  9

Wettkampf 16: 200 m Brust männlich

Offene Wertung

   1. Notzon, Christoph  80 SC Hellweg Werl  2:54,43
 1:21,77 (1:21,77)  2:54,43 (1:32,66)

   2. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  3:08,96
 1:31,35 (1:31,35)  3:08,96 (1:37,61)

   3. Schmitz, Simon  93 SC Hellweg Werl  3:13,85
 1:32,68 (1:32,68)  3:13,85 (1:41,17)

   4. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  3:18,52
 1:37,59 (1:37,59)  3:18,52 (1:40,93)

   5. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  3:21,64
 1:36,87 (1:36,87)  3:21,64 (1:44,77)

   6. Schnurbus, Alexander  95 TV Warstein  3:27,72
 1:38,83 (1:38,83)  3:27,72 (1:48,89)

   7. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  3:30,89
 1:40,96 (1:40,96)  3:30,89 (1:49,93)

   8. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  3:34,19
 1:43,94 (1:43,94)  3:34,19 (1:50,25)

   9. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  3:37,34
 1:46,78 (1:46,78)  3:37,34 (1:50,56)

  10. Hörstrup, Maximilian  97 SG Eintracht Ergste  3:37,72
 1:46,17 (1:46,17)  3:37,72 (1:51,55)

  11. Lipka, Simon  00 SG Eintracht Ergste  3:43,81
 1:49,76 (1:49,76)  3:43,81 (1:54,05)

  12. Gorihs, Damian  98 SV Hagen 94  3:54,29
 1:51,30 (1:51,30)  3:54,29 (2:02,99)

  13. Jürgens, Niklas  97 SV Aegir Arnsberg  3:59,45
 1:53,10 (1:53,10)  3:59,45 (2:06,35)

  14. Ebel, Alex  99 SC Hellweg Werl  4:01,39
 1:56,96 (1:56,96)  4:01,39 (2:04,43)

  15. Schulze, Fabian  98 SC Hellweg Werl  4:09,48
 1:57,84 (1:57,84)  4:09,48 (2:11,64)

  16. Schulz, Maxim  99 Wiedenbrücker TV  4:10,94
 2:01,77 (2:01,77)  4:10,94 (2:09,17)

  17. König, Dominique Corneliu  99 SC Hellweg Werl  4:31,76
 2:13,72 (2:13,72)  4:31,76 (2:18,04)

  18. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  4:33,09
 2:14,85 (2:14,85)  4:33,09 (2:18,24)

  19. Demuth, Tom  95 Wiedenbrücker TV  5:44,97
 2:40,20 (2:40,20)  5:44,97 (3:04,77)

Disqualifikation:

Schmied, Hendrik  01 SC Hellweg Werl
Der Schwimmer führte bei der ersten Wende eine Rollwende aus. (Brust)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:55 Uhr

Nicht angetreten:

Kütük, Engiencan  95 SV Neptun Neheim-Hüsten

Jahrgang 2000

   1. Lipka, Simon  00 SG Eintracht Ergste  3:43,81
 1:49,76 (1:49,76)  3:43,81 (1:54,05)

Jahrgang 1999

   1. Ebel, Alex  99 SC Hellweg Werl  4:01,39
 1:56,96 (1:56,96)  4:01,39 (2:04,43)

   2. Schulz, Maxim  99 Wiedenbrücker TV  4:10,94
 2:01,77 (2:01,77)  4:10,94 (2:09,17)

   3. König, Dominique Corneliu  99 SC Hellweg Werl  4:31,76
 2:13,72 (2:13,72)  4:31,76 (2:18,04)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 10

Wettkampf 16: 200 m Brust männlich

Jahrgang 1998

   1. Gorihs, Damian  98 SV Hagen 94  3:54,29
 1:51,30 (1:51,30)  3:54,29 (2:02,99)

   2. Schulze, Fabian  98 SC Hellweg Werl  4:09,48
 1:57,84 (1:57,84)  4:09,48 (2:11,64)

Jahrgang 1997

   1. Hörstrup, Maximilian  97 SG Eintracht Ergste  3:37,72
 1:46,17 (1:46,17)  3:37,72 (1:51,55)

   2. Jürgens, Niklas  97 SV Aegir Arnsberg  3:59,45
 1:53,10 (1:53,10)  3:59,45 (2:06,35)

   3. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  4:33,09
 2:14,85 (2:14,85)  4:33,09 (2:18,24)

Jahrgang 1996

   1. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  3:21,64
 1:36,87 (1:36,87)  3:21,64 (1:44,77)

   2. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  3:37,34
 1:46,78 (1:46,78)  3:37,34 (1:50,56)

Jahrgang 1995

   1. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  3:18,52
 1:37,59 (1:37,59)  3:18,52 (1:40,93)

   2. Schnurbus, Alexander  95 TV Warstein  3:27,72
 1:38,83 (1:38,83)  3:27,72 (1:48,89)

   3. Demuth, Tom  95 Wiedenbrücker TV  5:44,97
 2:40,20 (2:40,20)  5:44,97 (3:04,77)

Jahrgang 1994

   1. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  3:30,89
 1:40,96 (1:40,96)  3:30,89 (1:49,93)

Jahrgang 1993

   1. Schmitz, Simon  93 SC Hellweg Werl  3:13,85
 1:32,68 (1:32,68)  3:13,85 (1:41,17)

Jahrgang 1991 und älter

   1. Notzon, Christoph  80 SC Hellweg Werl  2:54,43
 1:21,77 (1:21,77)  2:54,43 (1:32,66)

   2. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  3:08,96
 1:31,35 (1:31,35)  3:08,96 (1:37,61)

   3. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  3:34,19
 1:43,94 (1:43,94)  3:34,19 (1:50,25)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 11

Wettkampf 17: 200 m Rücken weiblich

Offene Wertung

   1. Kaulmann, Anna  95 TuRa Freienohl  3:03,46
 1:28,40 (1:28,40)  3:03,46 (1:35,06)

   2. Schießl, Sara  97 Wiedenbrücker TV  3:10,26
 1:33,02 (1:33,02)  3:10,26 (1:37,24)

   3. Tertitschnij, Avelyn  97 Wiedenbrücker TV  3:12,92
 1:34,52 (1:34,52)  3:12,92 (1:38,40)

   4. Lengenfeld, Johanna  96 Wiedenbrücker TV  3:23,41
 1:39,04 (1:39,04)  3:23,41 (1:44,37)

   5. Thomas, Lorena Celine  98 SG Eintracht Ergste  3:31,30
 1:43,42 (1:43,42)  3:31,30 (1:47,88)

   6. Bruske, Joy  99 SG Eintracht Ergste  3:34,13
 1:44,71 (1:44,71)  3:34,13 (1:49,42)

   7. Busert, Alicia  99 Wiedenbrücker TV  3:58,01
 1:59,64 (1:59,64)  3:58,01 (1:58,37)

   8. Wolff, Leah  98 SC Hellweg Werl  4:02,81
 2:01,25 (2:01,25)  4:02,81 (2:01,56)

   9. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  4:13,86
 2:05,29 (2:05,29)  4:13,86 (2:08,57)

Nicht angetreten:

Schorlemer, Michaele  50 Wfr. Lüdenscheid
Quali, Nisrine  00 SG Eintracht Ergste
Fiegler, Dana  98 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 1999

   1. Bruske, Joy  99 SG Eintracht Ergste  3:34,13
 1:44,71 (1:44,71)  3:34,13 (1:49,42)

   2. Busert, Alicia  99 Wiedenbrücker TV  3:58,01
 1:59,64 (1:59,64)  3:58,01 (1:58,37)

Jahrgang 1998

   1. Thomas, Lorena Celine  98 SG Eintracht Ergste  3:31,30
 1:43,42 (1:43,42)  3:31,30 (1:47,88)

   2. Wolff, Leah  98 SC Hellweg Werl  4:02,81
 2:01,25 (2:01,25)  4:02,81 (2:01,56)

   3. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  4:13,86
 2:05,29 (2:05,29)  4:13,86 (2:08,57)

Jahrgang 1997

   1. Schießl, Sara  97 Wiedenbrücker TV  3:10,26
 1:33,02 (1:33,02)  3:10,26 (1:37,24)

   2. Tertitschnij, Avelyn  97 Wiedenbrücker TV  3:12,92
 1:34,52 (1:34,52)  3:12,92 (1:38,40)

Jahrgang 1996

   1. Lengenfeld, Johanna  96 Wiedenbrücker TV  3:23,41
 1:39,04 (1:39,04)  3:23,41 (1:44,37)

Jahrgang 1995

   1. Kaulmann, Anna  95 TuRa Freienohl  3:03,46
 1:28,40 (1:28,40)  3:03,46 (1:35,06)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 12

Wettkampf 18: 200 m Rücken männlich

Offene Wertung

   1. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  2:35,41
 1:15,42 (1:15,42)  2:35,41 (1:19,99)

   2. Jäger, Marco  92 TuRa Freienohl  2:42,51
 1:17,30 (1:17,30)  2:42,51 (1:25,21)

   3. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  3:04,93
 1:30,40 (1:30,40)  3:04,93 (1:34,53)

   4. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  3:24,57
 1:40,11 (1:40,11)  3:24,57 (1:44,46)

   5. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  3:31,67
 1:45,91 (1:45,91)  3:31,67 (1:45,76)

Nicht angetreten:

Raneck, Niko  93 SV Neptun Neheim-Hüsten
Kütük, Engiencan  95 SV Neptun Neheim-Hüsten

Jahrgang 1997

   1. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  3:31,67
 1:45,91 (1:45,91)  3:31,67 (1:45,76)

Jahrgang 1996

   1. Kottmann, Christopher  96 SC Hellweg Werl  3:24,57
 1:40,11 (1:40,11)  3:24,57 (1:44,46)

Jahrgang 1993

   1. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  2:35,41
 1:15,42 (1:15,42)  2:35,41 (1:19,99)

Jahrgang 1992

   1. Jäger, Marco  92 TuRa Freienohl  2:42,51
 1:17,30 (1:17,30)  2:42,51 (1:25,21)

Jahrgang 1991 und älter

   1. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  3:04,93
 1:30,40 (1:30,40)  3:04,93 (1:34,53)



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 13

Wettkampf 19: 100 m Schmetterling weiblich

Offene Wertung

   1. Busert, Christine  74 Wiedenbrücker TV  1:19,28
   2. Gebauer, Nehle  95 SC Hellweg Werl  1:23,48
   3. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  1:23,74
   4. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  1:31,19
   5. Möller, Lisa-Marie  93 SV Marsberg 1961  1:34,53
   6. Lange, Lisa  94 Wiedenbrücker TV  1:37,97
   7. Baumgart, Lena  96 TuRa Freienohl  1:42,55
   8. Kramer, Ayleen  99 SV Hagen 94  1:43,77
   9. Poppe, Celine  97 Wiedenbrücker TV  1:45,29
  10. Köchling, Josefine  97 SG Eintracht Ergste  1:46,40
  11. Reker, Marie  95 TV Geseke  1:47,25
  12. Lange, Anna-Lena  97 Wiedenbrücker TV  1:47,92
  13. Krüger, Katharina  99 SG Eintracht Ergste  1:47,99
  14. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  1:54,34

Jahrgang 1999

   1. Kramer, Ayleen  99 SV Hagen 94  1:43,77
   2. Krüger, Katharina  99 SG Eintracht Ergste  1:47,99

Jahrgang 1998

   1. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  1:23,74

Jahrgang 1997

   1. Poppe, Celine  97 Wiedenbrücker TV  1:45,29
   2. Köchling, Josefine  97 SG Eintracht Ergste  1:46,40
   3. Lange, Anna-Lena  97 Wiedenbrücker TV  1:47,92

Jahrgang 1996

   1. Baumgart, Lena  96 TuRa Freienohl  1:42,55

Jahrgang 1995

   1. Gebauer, Nehle  95 SC Hellweg Werl  1:23,48
   2. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  1:31,19
   3. Reker, Marie  95 TV Geseke  1:47,25
   4. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  1:54,34

Jahrgang 1994

   1. Lange, Lisa  94 Wiedenbrücker TV  1:37,97

Jahrgang 1993

   1. Möller, Lisa-Marie  93 SV Marsberg 1961  1:34,53

Jahrgang 1991 und älter

   1. Busert, Christine  74 Wiedenbrücker TV  1:19,28



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 14

Wettkampf 20: 100 m Schmetterling männlich

Offene Wertung

   1. Zelichowski, Patrick  91 Wiedenbrücker TV  1:09,47
   2. Wyrwich, Tobias  92 Wiedenbrücker TV  1:12,10
   3. Stephan, Lukas  92 Wiedenbrücker TV  1:20,90
   4. Weiß, Hendrik  93 SC Hellweg Werl  1:24,35
   5. Pülke, Kevin  95 Wiedenbrücker TV  1:25,03
   6. Reckeweg, Marco  97 Wiedenbrücker TV  1:37,93
   7. Becker, Sebastian  95 SV Marsberg 1961  1:39,41
   8. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  1:39,96
   9. Schickhaus, Marvin  97 SV Aegir Arnsberg  1:50,70
  10. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  1:57,85

Disqualifikation:

Schulte, Timo  98 SC Hellweg Werl
Der Schwimmer führte auf der Schwimmstrecke Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:28 Uhr

Nicht angetreten:

Kayser, Maximilian  93 TV Geseke
Bröckelmann, Marcel  94 Wiedenbrücker TV
Wyrwich, Fabian  94 Wiedenbrücker TV

Jahrgang 1997

   1. Reckeweg, Marco  97 Wiedenbrücker TV  1:37,93
   2. Schickhaus, Marvin  97 SV Aegir Arnsberg  1:50,70

Jahrgang 1996

   1. Großerohde, Nils  96 Wiedenbrücker TV  1:57,85

Jahrgang 1995

   1. Pülke, Kevin  95 Wiedenbrücker TV  1:25,03
   2. Becker, Sebastian  95 SV Marsberg 1961  1:39,41

Jahrgang 1994

   1. Wrede, Nils  94 Wiedenbrücker TV  1:39,96

Jahrgang 1993

   1. Weiß, Hendrik  93 SC Hellweg Werl  1:24,35

Jahrgang 1992

   1. Wyrwich, Tobias  92 Wiedenbrücker TV  1:12,10
   2. Stephan, Lukas  92 Wiedenbrücker TV  1:20,90

Jahrgang 1991 und älter

   1. Zelichowski, Patrick  91 Wiedenbrücker TV  1:09,47



43. Arnsberger Kraulertag Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 15

Wettkampf 21: 100 m Freistil weiblich

Offene Wertung

   1. Schulte, Silja  91 SC Hellweg Werl  1:07,64
   2. Brach, Veronique  96 SC Hellweg Werl  1:08,67
   3. Trompetter, Nadine  94 TuRa Freienohl  1:11,90
   4. Kaulmann, Lena  92 TuRa Freienohl  1:12,67
   5. Gottschalk, Sarah  95 SC Hellweg Werl  1:12,87
   6. Kaulmann, Anna  95 TuRa Freienohl  1:13,14
   7. Szymura, Vanessa  93 SC Hellweg Werl  1:14,88
   8. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  1:15,87
   9. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  1:16,97
  10. Kett, Celina  93 SV Aegir Arnsberg  1:17,52
  11. Neuhaus, Luisa  94 TV Geseke  1:18,81
  12. Kerkemeyer, Wiebke  94 TV Geseke  1:18,96
  13. Giller, Monique  97 SV Marsberg 1961  1:19,35
  14. Geise, Johanna  96 SV Marsberg 1961  1:20,39
  15. Linnemann, Stefanie  95 SC Hellweg Werl  1:20,75
  16. Kramer, Ayleen  99 SV Hagen 94  1:22,07
  17. Baumgart, Lena  96 TuRa Freienohl  1:23,49
  18. Möller, Lisa-Marie  93 SV Marsberg 1961  1:23,58
  19. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  1:23,59
  20. Steffens, Helena  95 TV Geseke  1:23,80
  21. Thomas, Lorena Celine  98 SG Eintracht Ergste  1:24,79
  22. Diessner, Julia  96 SV Aegir Arnsberg  1:24,94
  23. Ruf, Elena  97 SV Aegir Arnsberg  1:26,26
  24. Reker, Marie  95 TV Geseke  1:27,49
  25. Haverbeck, Sarah  97 TV Warstein  1:28,27
  26. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  1:28,86
  27. Kienitz, Viktoria  99 SG Eintracht Ergste  1:29,82
  28. Siggemann, Ina  95 Wiedenbrücker TV  1:30,60
  29. Koop, Xenia  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:30,86
  30. Becker, Cathrin  98 SV Aegir Arnsberg  1:31,00
  31. Wilms, Laura  97 SG Eintracht Ergste  1:31,64
  32. Marquardt, Jessica  00 SV Hagen 94  1:32,10
  33. Riedesel, Marie  97 SV Marsberg 1961  1:35,34
  34. Piechulek, Lisa  98 SV Marsberg 1961  1:36,30
  35. Schulte, Carina  99 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:36,32
  36. Dukatz, Inga  99 SV Hagen 94  1:40,04
  37. Dechert, Maria  96 SV Marsberg 1961  1:40,58
  38. Opp, Nicole  97 SV Aegir Arnsberg  1:41,06
  39. Busert, Alicia  99 Wiedenbrücker TV  1:42,07
  40. Gerks, Paulina  97 Wiedenbrücker TV  1:42,77
  41. Dauda, Onisha  99 SC Hellweg Werl  1:43,63
  42. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  1:47,00
  43. Depka, Melanie  98 SV Hagen 94  1:47,08
  44. Schneider, Paula  01 SG Eintracht Ergste  1:47,09
  45. Kufeld, Alina  99 SV Marsberg 1961  1:47,83
  46. Aggeler, Fabienne  99 SG Eintracht Ergste  1:49,44
  47. Stumpo, Antonia  00 SV Hagen 94  1:50,35
  48. Hülsenbeck, Henrike  99 SC Hellweg Werl  1:51,17
  49. Kick, Lisa  00 SV Hagen 94  1:51,66
  50. Flügge, Lara  00 SV Hagen 94  1:53,46
  51. Hübner, Anna-Lena  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:53,68
  52. Göke, Ronja  00 SG Eintracht Ergste  1:56,74
  53. Aydin, Aylin  99 SV Marsberg 1961  1:57,58
  54. Speil, Jannine  98 SV Hagen 94  2:00,46
  55. Schelte, Miriam  97 TV Warstein  2:09,13
  56. Meyer, Lea  01 SV Hagen 94  2:12,90
  57. Engels, Cosima  00 SC Hellweg Werl  2:13,96
  58. Reuther, Celina  00 SV Aegir Arnsberg  2:14,31
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Veranstalter: SV Aegir Arnsberg e.V. / Ausrichter: SV Aegir Arnsberg e.V. Seite: 16

Wettkampf 21: 100 m Freistil weiblich

Offene Wertung

Disqualifikation:

Wolff, Leah  98 SC Hellweg Werl
Der Schwimmer hat bei der 75m Wende die Wand nicht  berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39 Uhr

Nicht angetreten:

Kaiser, Karen  96 SV Neptun Neheim-Hüsten
Winkelmann, Joyce  99 SV Hagen 94
Schneevoigt, Sarah  99 SV Hagen 94
Liesener, Anna-Lena  98 SV Aegir Arnsberg
Jürgens, Lea  98 SV Aegir Arnsberg
Quali, Nisrine  00 SG Eintracht Ergste
Rudolph, Lea  98 SG Eintracht Ergste
Fiegler, Dana  98 SG Eintracht Ergste
Schippers, Hannah  98 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2001

   1. Schneider, Paula  01 SG Eintracht Ergste  1:47,09
   2. Meyer, Lea  01 SV Hagen 94  2:12,90

Jahrgang 2000

   1. Marquardt, Jessica  00 SV Hagen 94  1:32,10
   2. Stumpo, Antonia  00 SV Hagen 94  1:50,35
   3. Kick, Lisa  00 SV Hagen 94  1:51,66
   4. Flügge, Lara  00 SV Hagen 94  1:53,46
   5. Göke, Ronja  00 SG Eintracht Ergste  1:56,74
   6. Engels, Cosima  00 SC Hellweg Werl  2:13,96
   7. Reuther, Celina  00 SV Aegir Arnsberg  2:14,31

Jahrgang 1999

   1. Kramer, Ayleen  99 SV Hagen 94  1:22,07
   2. Kienitz, Viktoria  99 SG Eintracht Ergste  1:29,82
   3. Schulte, Carina  99 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:36,32
   4. Dukatz, Inga  99 SV Hagen 94  1:40,04
   5. Busert, Alicia  99 Wiedenbrücker TV  1:42,07
   6. Dauda, Onisha  99 SC Hellweg Werl  1:43,63
   7. Kufeld, Alina  99 SV Marsberg 1961  1:47,83
   8. Aggeler, Fabienne  99 SG Eintracht Ergste  1:49,44
   9. Hülsenbeck, Henrike  99 SC Hellweg Werl  1:51,17
  10. Aydin, Aylin  99 SV Marsberg 1961  1:57,58

Jahrgang 1998

   1. Brockhaus, Marie  98 Wiedenbrücker TV  1:15,87
   2. Thomas, Lorena Celine  98 SG Eintracht Ergste  1:24,79
   3. Becker, Cathrin  98 SV Aegir Arnsberg  1:31,00
   4. Piechulek, Lisa  98 SV Marsberg 1961  1:36,30
   5. Hahne, Juliane  98 SV Aegir Arnsberg  1:47,00
   6. Depka, Melanie  98 SV Hagen 94  1:47,08
   7. Hübner, Anna-Lena  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:53,68
   8. Speil, Jannine  98 SV Hagen 94  2:00,46

Jahrgang 1997

   1. Giller, Monique  97 SV Marsberg 1961  1:19,35
   2. Ruf, Elena  97 SV Aegir Arnsberg  1:26,26
   3. Haverbeck, Sarah  97 TV Warstein  1:28,27
   4. Wilms, Laura  97 SG Eintracht Ergste  1:31,64
   5. Riedesel, Marie  97 SV Marsberg 1961  1:35,34
   6. Opp, Nicole  97 SV Aegir Arnsberg  1:41,06
   7. Gerks, Paulina  97 Wiedenbrücker TV  1:42,77
   8. Schelte, Miriam  97 TV Warstein  2:09,13
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Wettkampf 21: 100 m Freistil weiblich

Jahrgang 1996

   1. Brach, Veronique  96 SC Hellweg Werl  1:08,67
   2. Geise, Johanna  96 SV Marsberg 1961  1:20,39
   3. Baumgart, Lena  96 TuRa Freienohl  1:23,49
   4. Diessner, Julia  96 SV Aegir Arnsberg  1:24,94
   5. Koop, Xenia  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:30,86
   6. Dechert, Maria  96 SV Marsberg 1961  1:40,58

Jahrgang 1995

   1. Gottschalk, Sarah  95 SC Hellweg Werl  1:12,87
   2. Kaulmann, Anna  95 TuRa Freienohl  1:13,14
   3. Linnemann, Stefanie  95 SC Hellweg Werl  1:20,75
   4. Kozlowski, Andrea  95 SV Aegir Arnsberg  1:23,59
   5. Steffens, Helena  95 TV Geseke  1:23,80
   6. Reker, Marie  95 TV Geseke  1:27,49
   7. Meißner, Lena  95 SV Aegir Arnsberg  1:28,86
   8. Siggemann, Ina  95 Wiedenbrücker TV  1:30,60

Jahrgang 1994

   1. Trompetter, Nadine  94 TuRa Freienohl  1:11,90
   2. Filter, Katharina  94 Wiedenbrücker TV  1:16,97
   3. Neuhaus, Luisa  94 TV Geseke  1:18,81
   4. Kerkemeyer, Wiebke  94 TV Geseke  1:18,96

Jahrgang 1993

   1. Szymura, Vanessa  93 SC Hellweg Werl  1:14,88
   2. Kett, Celina  93 SV Aegir Arnsberg  1:17,52
   3. Möller, Lisa-Marie  93 SV Marsberg 1961  1:23,58

Jahrgang 1992

   1. Kaulmann, Lena  92 TuRa Freienohl  1:12,67

Jahrgang 1991 und älter

   1. Schulte, Silja  91 SC Hellweg Werl  1:07,64
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Wettkampf 22: 100 m Freistil männlich

Offene Wertung

   1. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  1:00,72
   2. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  1:00,99
   3. Weiß, Hendrik  93 SC Hellweg Werl  1:04,15
   4. Notzon, Christoph  80 SC Hellweg Werl  1:07,14
   5. Schmitz, Simon  93 SC Hellweg Werl  1:07,32
   6. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  1:09,30
   7. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  1:10,64
   8. Becker, Sebastian  95 SV Marsberg 1961  1:15,78
   9. Kümper, Justus  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:16,31
  10. Neuhaus, Jan  96 TV Geseke  1:17,15
  11. Schnurbus, Alexander  95 TV Warstein  1:20,05
  12. Werthmann, Nils  94 SV Aegir Arnsberg  1:24,34
  13. Mester, Marcel-Michael  97 SC Hellweg Werl  1:24,47
  14. Schulte, Timo  98 SC Hellweg Werl  1:26,91
  15. Czech, Leon  98 SC Hellweg Werl  1:30,00
  16. Jürgens, Niklas  97 SV Aegir Arnsberg  1:30,59
  17. Lipka, Simon  00 SG Eintracht Ergste  1:30,73
  18. Kufeld, Jonas  96 SV Marsberg 1961  1:30,78
  19. Hörstrup, Maximilian  97 SG Eintracht Ergste  1:31,00
  20. Schickhaus, Marvin  97 SV Aegir Arnsberg  1:31,87
  21. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:32,69
  22. Hötte, Dennis  98 TV Geseke  1:32,98
  23. Bonke, Marco  92 Wiedenbrücker TV  1:33,28
  24. Bunse, Christian  98 SV Marsberg 1961  1:39,60
  25. Ebel, Alex  99 SC Hellweg Werl  1:39,66
  26. Dombrowski, Lukas  99 SV Hagen 94  1:42,87
  27. Maiworm, Michael  00 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:43,02
  28. Demuth, Tom  95 Wiedenbrücker TV  1:43,97
  29. Vormweg, Tobias  98 SC Hellweg Werl  1:44,49
  30. Reuther, Matthias  97 SV Aegir Arnsberg  1:47,35
  31. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  1:48,59
  32. Meyer, Lukas  00 SV Hagen 94  1:50,06
  33. Busert, Lasse  01 Wiedenbrücker TV  1:50,86
  34. Schulze, Fabian  98 SC Hellweg Werl  1:51,56
  35. Fresen, Sven  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:52,16
  36. Fresen, Jan  95 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:56,41
  37. Busen, Lorien  00 SV Aegir Arnsberg  1:56,66
  38. Schmied, Hendrik  01 SC Hellweg Werl  1:56,87
  39. Masih, Timmy  00 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:58,35
  40. Schulz, Maxim  99 Wiedenbrücker TV  2:00,29
  41. König, Dominique Corneliu  99 SC Hellweg Werl  2:09,12

Nicht angetreten:

Kayser, Maximilian  93 TV Geseke
Schmotz, Marvin  93 TV Geseke
Raneck, Niko  93 SV Neptun Neheim-Hüsten
Kütük, Engiencan  95 SV Neptun Neheim-Hüsten
Lübke, Alexander  97 SV Neptun Neheim-Hüsten
Jungmann, Clark  98 SV Neptun Neheim-Hüsten
Rückebeil, Lars  97 SC Hellweg Werl
Lengenfeld, Jonas  93 Wiedenbrücker TV

Jahrgang 2001

   1. Busert, Lasse  01 Wiedenbrücker TV  1:50,86
   2. Schmied, Hendrik  01 SC Hellweg Werl  1:56,87

Jahrgang 2000

   1. Lipka, Simon  00 SG Eintracht Ergste  1:30,73
   2. Maiworm, Michael  00 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:43,02
   3. Meyer, Lukas  00 SV Hagen 94  1:50,06
   4. Busen, Lorien  00 SV Aegir Arnsberg  1:56,66
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Jahrgang 2000

   5. Masih, Timmy  00 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:58,35

Jahrgang 1999

   1. Ebel, Alex  99 SC Hellweg Werl  1:39,66
   2. Dombrowski, Lukas  99 SV Hagen 94  1:42,87
   3. Schulz, Maxim  99 Wiedenbrücker TV  2:00,29
   4. König, Dominique Corneliu  99 SC Hellweg Werl  2:09,12

Jahrgang 1998

   1. Schulte, Timo  98 SC Hellweg Werl  1:26,91
   2. Czech, Leon  98 SC Hellweg Werl  1:30,00
   3. Hötte, Dennis  98 TV Geseke  1:32,98
   4. Bunse, Christian  98 SV Marsberg 1961  1:39,60
   5. Vormweg, Tobias  98 SC Hellweg Werl  1:44,49
   6. Schulze, Fabian  98 SC Hellweg Werl  1:51,56
   7. Fresen, Sven  98 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:52,16

Jahrgang 1997

   1. Mester, Marcel-Michael  97 SC Hellweg Werl  1:24,47
   2. Jürgens, Niklas  97 SV Aegir Arnsberg  1:30,59
   3. Hörstrup, Maximilian  97 SG Eintracht Ergste  1:31,00
   4. Schickhaus, Marvin  97 SV Aegir Arnsberg  1:31,87
   5. Schnettler, Dominik  97 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:32,69
   6. Reuther, Matthias  97 SV Aegir Arnsberg  1:47,35
   7. Meißner, Nils  97 SV Aegir Arnsberg  1:48,59

Jahrgang 1996

   1. Kümper, Justus  96 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:16,31
   2. Neuhaus, Jan  96 TV Geseke  1:17,15
   3. Kufeld, Jonas  96 SV Marsberg 1961  1:30,78

Jahrgang 1995

   1. Korfmacher, Marco  95 Wiedenbrücker TV  1:09,30
   2. Becker, Sebastian  95 SV Marsberg 1961  1:15,78
   3. Schnurbus, Alexander  95 TV Warstein  1:20,05
   4. Demuth, Tom  95 Wiedenbrücker TV  1:43,97
   5. Fresen, Jan  95 SV Neptun Neheim-Hüsten  1:56,41

Jahrgang 1994

   1. Werthmann, Nils  94 SV Aegir Arnsberg  1:24,34

Jahrgang 1993

   1. Hohenstein, Julian  93 Wiedenbrücker TV  1:00,99
   2. Weiß, Hendrik  93 SC Hellweg Werl  1:04,15
   3. Schmitz, Simon  93 SC Hellweg Werl  1:07,32

Jahrgang 1992

   1. Bonke, Marco  92 Wiedenbrücker TV  1:33,28

Jahrgang 1991 und älter

   1. Leutner, Thomas  88 SV Aegir Arnsberg  1:00,72
   2. Notzon, Christoph  80 SC Hellweg Werl  1:07,14
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Jahrgang 1991 und älter

   3. Fettin, Jendrik  91 SV Aegir Arnsberg  1:10,64
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Pokalwertung

   1. Wiedenbrücker TV 1011
   2. SC Hellweg Werl 704
   3. SV Aegir Arnsberg 458
   4. SG Eintracht Ergste 300
   5. SV Hagen 94 234
   6. SV Marsberg 1961 211
   7. TuRa Freienohl 209
   8. SV Neptun Neheim-Hüsten 148
   9. TV Geseke 129
  10. TV Warstein 33

Veranstaltungsort: Arnsberg-Hüsten
Abschnittsdatum: 20.09.2009
Abschnittsbeginn: 14:00 Uhr

Abschnittsende: 15:57 Uhr
Protokollende: 16:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.36 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


